
Sladovna Písek, o.p.s. hledá kolegu/kolegyni na pozici: 

HLAVNÍ LEKTOR / VEDOUCÍ LEKTORŮ 
Plný úvazek (HPP) 
Nástup možný ideálně od 1.6.2025 (případně dle dohody) 

 

Kdo jsme? 

Jsme SLADOVNA PÍSEK o.p.s., největší dětská galerie v ČR a možná i v celé Evropě. 
Hlavní dramaturgickou osou Sladovny je programový koncept „Galerie hrou“. V něm se 
spojují témata knižní ilustrace, animace, divadla i dalších uměleckých prvků s tím, co je pro 
rozvoj každého dítěte důležité a tím je “hra”. 

„Galerie hrou“ je prostorem, kde si společně hrají a tvoří děti a jejich dospělí, kde se od sebe 
navzájem učí, kde je možné volně překračovat hranici mezi jejich světy a kde je lektorská 
práce ve výstavách zcela klíčová. 

Každý den u nás ožívají výstavy, programy, workshopy a živé interakce s návštěvníky. 

Do našeho týmu hledáme novou klíčovou posilu – hlavního lektora / vedoucí lektorů, který 
bude nejen provázet návštěvníky světem fantazie, ale zároveň vést a podporovat tým 
lektorů. 

 

Koho hledáme? 

● Pozitivního člověka, který dokáže návštěvníkům předat jedinečný zážitek z návštěvy 

Sladovny 

● Komunikačně zdatného kolegu/kolegyni, který si rozumí s dětmi, dospělými, 

pedagogickými pracovníky, umělci, a to v českém a ideálně i anglickém jazyce  

● Spolehlivou osobu, která umí motivovat, vést a rozvíjet tým lektorů 

● Nápomocného člena týmu, který se nezalekne nečekaných situací a dokáže je 

laskavě a obratně vyřešit 

● Precizního člověka, který se přátelí i s excelovými tabulkami a systematičnost mu 

není cizí  

● Parťáka/čku do týmu, které/mu je blízká vize Sladovny a její kultura, přitahuje ho/ji 

koncept Galerie hrou a má rád/a, když se stále něco děje 

● Někoho, komu nevadí pracovat i o víkendech a státních svátcích 



 

Co bude náplní vaší práce? 

● Vedení a rozvoj lektorského týmu (plánování směn, školení, metodické vedení) 

● Aktivní účast na lektorských činnostech a programech Sladovny 

● Spolupráce při tvorbě nových programů a edukačních aktivit 

● Komunikace s návštěvníky (rodiny, školy, skupiny) 

● Účast na interních poradách, spolupráce napříč týmem Sladovny 

● Péče o výstavní prostory a spolupráce na produkčním zajištění 

 

Bez čeho se u nás neobejdete? 

● Zkušenosti s vedením lidí 

● Samostatnost, zodpovědnost a dobré organizační a komunikační schopnosti 

● Kreativita, empatie a chuť spolupracovat 

● Zkušenosti s prací s dětmi 

● Časová flexibilita (práce i o víkendech či svátcích) 

● Znalost práce v MS Office a jiných základních softwarech 

● min. SŠ vzdělání, čistý trestní rejstřík a pokročilá úroveň anglického jazyka (výhodou) 

 

Co za to od nás? 

● Živé, inspirující a přátelské prostředí s možností využít vlastní kreativní přístup 

● Příležitost podílet se na jedinečném zážitku návštěvníka  

● Možnost profesně růst, pohybovat se na poli umění a vzdělávání na republikové i 

mezinárodní úrovni 

● Spolupráci na plný úvazek 

● Po zapracování mzdu ve výši 31 000,-, mimořádné odměny 

● 5 týdnů dovolené, sick days, kurzy anglického jazyka a stravenkový paušál 

 

Zaujala vás naše nabídka? 

Pošlete nám nejpozději do 23.5.2025 na e-mail sarka.misturova@sladovna.cz: 



● motivační dopis, proč se chcete stát hlavním lektorem a být součástí týmu 

Sladovny, jaký by měl být lektorský přístup Sladovny 

● svůj strukturovaný životopis s kontaktními údaji, ať se o Vás něco dozvíme a 

můžeme se s Vámi spojit. 

 

Těšíme se na vaši odpověď! 

Sladovna Písek, o.p.s. – místo, kde se potkává hra, umění a život 

 


	Sladovna Písek, o.p.s. hledá kolegu/kolegyni na pozici: 
	HLAVNÍ LEKTOR / VEDOUCÍ LEKTORŮ 
	Kdo jsme? 
	Koho hledáme? 
	Co bude náplní vaší práce? 
	Bez čeho se u nás neobejdete? 
	Co za to od nás? 
	Zaujala vás naše nabídka? 
	Těšíme se na vaši odpověď! 


